**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis  
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis  
Aquinatis**

**Caracciolo, Roberto**

**Lugd., Anno d[omi]ni. M.ccccxij. vi. no.Maij.**

Jn festo sancti stephani protomartyris. de eodem. Sermo. xxij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

## De sancto Stephano. Sermo. XXIII

omnes letari debemus et spūaliter ioscundari: qz ait Leo papa in sermone. Saluator noster hodie dilectissimum natus est: gaudemus. Neqz enim locū fas est esse tristie: ubi natalis est rite: que consumpto mortalitatis timore ingredit nobis de pñfisa eternitate leticiā. Nemo ab hiūs alacritatis participatio secessit. Una cūcīs leticie communis estratio: qz dñs noster mortis peccatiꝝ destrutor: sicut nullā a reatu liberū repperit ita liberandis oībꝝ venit. Eructet sanctus: qz appropinqt ad palmā. Gaudet peccato: qz inuitatur ad veniā. Animē gérilis: qz vocatur ad vitam. hec ille. Igitur leti facti sunt celi et ciues celorum ē. Sic et nos gaudētes referamus grās deo: qui se ipsum dedit parvulū: vt nos magnos faceret in regno celoz: in quo viuit et regnat p infinita secula scloz. Amen.

In festo sancti Stephani p̄ homortys de eodem. Sermo. xxiiij.

Stephanus Jesuvidēs. Fructu. xxiiij

uslegia beati Stephani notabimus.  
Primum dicitur gratia.

Secundū victorie.

Tertium glorie.

Qd in Stephano fuit gratia. Cap. s.  
Rūmū p̄uilegiū dicitur grās  
p tie: de qz dī. Act. vj. Stephanus aut plenus gra et fortitudine faciebat signa et prodigia magna in pplo. Nā cū tria sint peca ta prima: que ad cetera reducuntur: videlz superbia: auaricia: luxuria. Pro quibus dicit. s. Job. ii. Omne qd est in mundo: cōcupiscētia carnis est: et cōcupiscētia oculoz: et supbia vite: necessariaz est vnicuꝝ laborare vt ab his nō superet: quinimo vincēdo contrarias sequaf virtutes. Qd esse nullo mō pot sine diuina gratia sicut docet Aug. in lib. de correptione et gratia: et in libro de predestinatione sanctoroz: et in encyclion. Deus aut benedictus vnicuꝝ laborare volēti et facere quod in se est: hanc gratiā libere largif: adeo vt nullus de propria negligētia cōqueri pos sit. An Cyprianus in cpl'a ad dñm ait: Perflues largit spūs: nullis finibꝝ premitur: nullis metarū spacijs frenatur. Manna iugiter exuberat affluenter: Nostrū pectus tñm fuit pateat. Quā tum illud fidei capas offerimus: ratuꝝ inundantis gratie haurimus. hec ille. Qd clare percipim⁹ in beato stephano xpī p̄ homortye dilectissimo: qui gratiā diuina superauit p̄fata peccata: et obtinuit in se tres solēnes virtutes: videlz